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Bericht des Vorstands.

Juli 2018

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung Ihres Fonds Deka-OptiRent 2y (Il) fir den Zeitraum vom
1. Januar 2018 bis zum 30. Juni 2018.

Zu Beginn des Jahres markierten einige wichtige Aktienmaérkte neue historische Hochststande, ehe es im Februar 2018 zu einer ausge-
pragten Korrekturbewegung kam, die insbesondere in Europa die vorangegangenen Kurssteigerungen aufzehrte. Trotz des Rucksetzers
bestimmte der synchron verlaufende Aufschwung in den meisten Volkswirtschaften das Bild. Investoren richteten angesichts zufrieden-
stellender Konjunkturdaten ihre Aufmerksamkeit verstarkt auf die Signale der groBen Notenbanken zur Normalisierung der Geldpolitik.
Aufflammende Zinsangste wie auch die sich verscharfende Tonlage im US-Handelsstreit hinterlieBen deutliche Spuren an den Kapital-
markten.

Die Qualitat deutscher Staatsanleihen war nach einem Renditeanstieg im Januar wieder gefragt. Die Rendite 10-jdhriger Bundesanleihen
sank von knapp 0,8 Prozent Anfang Februar auf zuletzt 0,3 Prozent. Vor dem Hintergrund der protektionistischen Stimmungslage in den
USA und der Irritationen rund um die Regierungsbildung in Italien suchten Anleger vergleichsweise sichere Anlagen. Laufzeitgleiche US-
Treasuries rentierten in einem Umfeld guter Wirtschaftsdaten und moderater Zinserhéhungsschritte der US-Notenbank zuletzt bei knapp
2,9 Prozent.

An den Aktienmarkten setzte sich nach dem Jahreswechsel die kraftige Aufwartsbewegung des Vorjahres zunachst fort. Beflirchtungen
vor einer frihzeitigen Straffung der Geldpolitik durch die groBen Notenbanken lieBen die Bérsen jedoch bis Ende Marz in eine Korrektur-
phase abtauchen, von der sich die groBen Indizes nicht mehr vollstdndig erholen konnten. Folglich verbuchten im Berichtszeitraum so-
wohl der Dow Jones Industrial in den USA als auch der Nikkei 225 in Japan sowie der DAX Verluste im einstelligen Prozentbereich.

In diesem Marktumfeld verzeichnete Ihr Fonds Deka-OptiRent 2y (Il) im Berichtszeitraum eine Wertentwicklung von minus 0,1 Prozent.
Ferner mdchten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige wichtige
Informationen an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. DarUber hinaus finden Sie dort ein wei-
tergehendes Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu lhren Fonds.
Mit freundlichen GriBen

Deka International S.A.

Der Vorstand

VY Y

Holger Hildebrandt Eugen Lehnertz
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Deka-OptiRent 2y (II)
Anlagepolitik.

Das Anlageziel des Fonds Deka-OptiRent 2y (Il) ist die Erzielung
einer angemessenen Rendite fur eine zweijdhrige Anlageperiode
und in der Folge fur rollierende, d.h. jeweils neu beginnende
Zweijahres-Zeitrdume. Die aktuelle Investitionsperiode lauft bis
zum 18. Januar 2019. Das Fondsmanagement verfolgt die Stra-
tegie, mit Bezug auf einen festen Falligkeitstermin Uberwiegend
in verzinsliche Wertpapiere und Zertifikate (Schuldverschreibun-
gen) zu investieren sowie Geschafte in von einem Basiswert
abgeleiteten Finanzinstrumenten (Derivate) zu tatigen. Nach
Ablauf des Termins werden die Gelder fur den nachstfolgenden
Anlagehorizont entsprechend wieder angelegt.

Die Anlagen des Fonds Deka-OptiRent 2y (Il) kénnen in fest- und
variabel verzinslichen Wertpapieren in Euro und anderen Hart-
wahrungen, Aktien, Investmentfonds, Index- und Discountzerti-
fikaten sowie Optionsscheinen erfolgen. Ebenso ist die Investiti-
on in Derivate, vor allem Devisentermingeschafte, Swaps,
Forwards sowie Optionen (auch OTC) zulassig. Erganzend kon-
nen Geldmarktpapiere erworben werden.

Der Investitionsgrad in Wertpapieren lag zuletzt bei 86,1 Pro-
zent. Im Fokus der Engagements standen Unternehmensanlei-
hen, die teilweise Uber besondere Ausstattungsmerkmale verfug-
ten (z.B. Bonitatsanleihen). Kleinere Positionen bestanden in
besicherten Anleihen sowie einem polnischen Staatstitel. Dar-
Gber hinaus kamen Aktienderivate (Indexoptionen) und Credit
Default Swaps (Kreditausfallversicherungen) zum Einsatz.

Der Deka-OptiRent 2y (Il) verzeichnete im Berichtszeitraum eine
Wertentwicklung von minus 0,1 Prozent. Der Anteilpreis belief
sich per 30. Juni 2018 auf 108,17 Euro.

Wichtige Kennzahlen
Deka-OptiRent 2y (I1)

6 Monate 1 Jahr 3 Jahre
Performance* -0,1% 0,1% 0,2%
ISIN LU0274156792

* p.a./Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die kinftige Wertentwicklung.

Fondsstruktur
Deka-OptiRent 2y (I1)

A Deutschland 34,4%
B Schweden 15,4%
C Norwegen 6,9%
D Belgien 6,0%
E GroBbritannien 6,0%
F Irland 6,0%
G Sonstige Lander 11,4%
H Barreserve, Sonstiges 13,9%

Geringfuigige Abweichungen zur Vermogensaufstellung des Berichts resultieren
aus der Zuordnung von Zins- und Dividendenanspriichen zu den jeweiligen Wert-
papieren sowie aus rundungsbedingten Differenzen.




Deka-OptiRent 2y (II)

Vermdgensaufstellung zum 30. Juni 2018.

ISIN Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw.

Borsengehandelte Wertpapiere
Verzinsliche Wertpapiere
EUR
X51105264821 0,5000 % BMW Finance N.V. MTN 14/18
DEO00A169GZ7  0,2010 % Daimler AG FLR MTN 16/19
FRO013216884  0,0000 % Danone S.A. FLR MTN 16/18
DEOOOA2DASC6  0,2770 % Deutsche Pfandbriefbank AG

MTN R.35269 17/19
XS0977500767 1,5000 % Deutsche Post AG MTN 13/18
DEOOODZ1JBJ3 1,1100 % DZ BANK AG Dt.Zen-Gen. MTN

IHS C65 DZ Br. 13/18
XS1572010269  0,0200 % Grenke Finance PLC MTN 17/19
XS1191115366  1,0000 % Infineon Technologies AG Anl. 15/18
XS$1558030026  0,0000 % Lansforsakringar Bank AB MTN 17/19
DEOOOMHB9833  0,0100 % Munchener Hypothekenbank

MTN IHS S.1750 17/19
XS1138423774  0,6000 % OMV AG MTN 14/18
XS0874841066  1,6250 % Republik Polen MTN 13/19
DEOOOA13SL18  0,0000 % SAP SE FLR MTN 14/18
XS1015552836  1,2500 % Sparebanken Vest Boligkred. AS

MT Hyp.-Pfe. 14/19
X$1529854280  0,1250 % Uniper SE MTN 16/18
XS1531355177  0,0290 % Volvo Treasury AB FLR MTN 16/18
DEOOOA185WC9  0,0590 % Vonovia Finance B.V. FLR MTN 16/18

An organisierten Markten zugelassene

oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

EUR

DEOOODKOD9Y5  0,0200 % DekaBank Dt.Girozentrale
Bonitdtsanl. BAYN 16/19

XS1566188535 00,0100 % Mizuho International PLC MTN 17/19

DEOOOA2BN5K3  0,0000 % SAP SE FLR MTN 16/18

Nichtnotierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

EUR

BE6292753728  0,0200 % Belfius Bank S.A. MTN 17/19
FR0012821924 0,5210 % Capgemini SE FLR Notes 15/18
XS1561127041 0,0000 % SpareBank 1 Nord-Norge MTN 17/19
XS1821532493  0,0200 % Toyota Industries Fin. Intl AB MTN 18/21
Summe Wertpapiervermégen

Schuldscheindarlehen

EUR

0,4450 % KSK Ludwigsburg NSV 16/19
Summe der Schuldscheindarlehen

Derivate

(Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden

handelt es sich um verkaufte Positionen.)

Aktienindex-Derivate

Forderungen/ Verbindlichkeiten

Optionsscheine

Optionsscheine auf Aktienindices

DekaBank Dt.Girozentrale WTS (Local) 17/18.01.19 0
Summe der Aktienindex-Derivate

Swaps

Credit Default Swaps (CDS)

Protection Seller

CDS AEGON N.V.719 007GB6 / MERRILL_LDN 20.12.2018 OTC
CDS Airbus Group SE12334 NN2AS8F / MERRILL_LDN 20.12.2018 OTC
CDS America Movil SAB de CV 0C59A0/BNP_LDN 20.12.2018 OTC
CDS Anheuser-Busch InBev SA BBRV5G / JPM_LDN 20.12.2018 OTC

CDS AXA S.A.2454 FF667M / MERRILL_LDN 20.12.2018 QoTC
CDS Barclays Bank PLC682 06DABK / CITIGMX_LDN 20.12.2018 QoTC
CDS BBVA S.A.742 EF2985 / MERRILL_LDN 20.12.2018 oTC
CDS BNP Paribas S.A.751 05ABBF / MERRILL_LDN 20.12.2018 QoTC
CDS Commerzbank AG25 2C27EG / BNP_LDN 20.12.2018 QoTC
CDS Commerzbank AG25 2C27EG /JPM_LDN 20.12.2018 oTC

CDS Credit Suisse Group AG1 HK9FHL / CITIGMX_LDN 20.12.2018 ~ OTC
CDS Goldman Sachs Group Inc 3B955H / BNP_LDN 20.12.2018 OoTC
CDS Imperial Brands Finance GKB92C / MERRILL_LDN 20.12.2018 oTC
CDS ING Bank N.V.8595 48DGFE / MERRILL_LDN 20.12.2018 oT1C

Anteile bzw.
Whg.

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

STK

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Bestand
30.06.2018

28.000
6.000.000
5.500.000

10.000.000
93.000

9.400.000
10.000.000
12.000
10.000.000

10.000.000
6.998.000
2.000.000

300.000

1.500.000
5.600.000
13.300.000
3.000.000

3.000.000
10.000.000
10.000.000

10.000.000
1.500.000
10.000.000
2.500.000

3.000.000

35.000

-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-3.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000
-7.000.000

Kaufe/ Verkaufe/
Zugange Abgange
Im Berichtszeitraum

0 0
0 0
0 0
0 0
0 9.900.000
0 0
0 0
0 3.400.000
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 500.000
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
2.500.000 0
0 0
0 15.000

EUR

EUR
EUR

Kurs

100,111
100,214
100,089

100,038
100,410

100,598

99,888
100,221
100,110

100,110
100,286
100,982
100,089

100,824
100,106
100,062

99,942

99,630
99,976
100,039

100,110
100,007
100,110

99,780

100,230

500,406

Kurswert
in EUR

93.884.709,18
93.884.709,18
93.884.709,18
28.031,08
6.012.840,00
5.504.895,00

10.003.800,00
93.381,30

9.456.212,00
9.988.800,00
12.026,52
10.011.000,00

10.011.000,00
7.018.014,28
2.019.640,00
300.267,00

1.512.360,00
5.605.936,00
13.308.246,00
2.998.260,00

22.990.400,00
22.990.400,00
22.990.400,00

2.988.900,00
9.997.600,00
10.003.900,00

24.016.605,00
24.016.605,00
24.016.605,00
10.011.000,00
1.500.105,00
10.011.000,00
2.494.500,00
140.891.714,18

3.006.900,00
3.006.900,00
3.006.900,00
3.006.900,00

17.514.194,28
17.514.194,28
17.514.194,28
17.514.194,28

521.469,74
521.469,74
28.099,24
32.394,78
16.360,64
29.011,64
30.663,59
26.473,40
20.357,24
28.134,51
26.356,31
11.295,56
26.027,79
29.661,15
30.708,97
32.360,12

% des
Fondsver-
mogens
56,11
56,11
56,11
0,02
3,60
3,29

5,97
0,06

5,65
5,97
0,01

5,98

5,98
4,20

1,21
0,18

0,90
3,35

7,95

1,79

13,75
13,75
13,75

1,79
5,98
5,98

14,35
14,35
14,35

5,98

0,90
5,98
1,49
84,21

1,80
1,80
1,80
1,80



Deka-OptiRent 2y (Il)

ISIN Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kaufe/ Verkaufe/

Anteile bzw.| 30.06.2018 Zugange Abgange
Whg. Im Berichtszeitraum

CDS Morgan Stanley3311 678B8A / JPM_LDN 20.12.2018 oT1C EUR -7.000.000

CDS Peru, Republik1195 786B9B / BNP_LDN 20.12.2018 oT1C EUR -7.000.000

CDS Rolls-Royce PLC30156 7ECCF9 / DGZ_FRA 20.12.2018 oT1C EUR -7.000.000

CDS Societe Generale S.A.75 8B69AP / MERRILL_LDN 20.12.2018 oT1C EUR -7.000.000

CDS Standard Chartered Bank 8D8575 / MERRILL_LDN 20.12.2018 oTC EUR -7.000.000

Summe der Swaps

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A. EUR 5.974.646,66
Guthaben in Nicht-EU/EWR-W&hrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A. CHF 56,89
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A. JPY 58.346,00
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A. usD 1.983,34

Summe der Bankguthaben "
Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere
und Geldmarktfonds

Sonstige Vermdgensgegenstande
Zinsanspriche EUR 136.096,70

Summe der sonstigen Vermoégensgegenstinde

Sonstige Verbindlichkeiten

Verwahrstellenvergiitung EUR -2.840,96
Verwaltungsverglitung EUR -2.771,09
Taxe d'Abonnement EUR -20.912,44
Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschéften EUR -47.166,48
Verbindlichkeiten aus Cash Collateral EUR -730.000,00
Sonstige Verbindlichkeiten EUR -526,53
Summe der sonstigen Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Umlaufende Anteile

Anteilwert

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %)
Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %)

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maéglich.

" In dieser Position enthalten sind die fir sonstige Derivate hinterlegten Sicherheiten.

Gesamtbetrag der bei Derivaten hinterlegten Sicherheiten

Euro-Guthaben von:

BNP Paribas S.A. 290.000,00
Merrill Lynch International 440.000,00

Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermdgens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsatze bewertet:
In-/ auslandische Renten und Derivate per: 28./29.06.2018

Alle anderen Vermdgenswerte per: 29.06.2018

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 29.06.2018

Schweiz, Franken (CHF) 1,15713 =1 Euro (EUR)
Vereinigte Staaten, Dollar (USD) 1,16265 =1 Euro (EUR)
Japan, Yen (JPY) 128,63000 = 1 Euro (EUR)

Marktschliissel

Wertpapierhandel
) Organisierter Markt
oTC Over-the-Counter

Zusatzliche Angaben gemaB der Verordnung (EU) 2015/2365 uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschafts/Total Return Swaps)

Das Sondervermdgen hat im Berichtszeitraum keine Wertpapier-Darlehen-, Pensions- oder Total Return Swap-Geschéfte getétigt.

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Kurs

100,000

100,000
100,000
100,000

Zusatzliche Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften sind daher nicht erforderlich.

Kurswert
in EUR

29.964,36
31.257,52
31.824,93
28.515,85
32.002,14
521.469,74

5.974.646,66

49,16
453,60
1.705,88
5.976.855,30

5.976.855,30

136.096,70
136.096,70

-2.840,96
-2.771,09
-20.912,44
-47.166,48
-730.000,00
-526,53
-804.217,50

167.243.012,70
1.546.080,000
108,17

% des
Fondsver-
mogens
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,35

0,08
0,08

0,00
0,00
-0,01
-0,03
-0,44
0,00
-0,48

100,00 *)

84,21
10,81



Deka-OptiRent 2y (Il)

Waéhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung erscheinen:

Kaufe und Verkéufe in Wertpapieren (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere
Verzinsliche Wertpapiere

EUR

X51490131056 0,1000 % Aviva PLC MTN 16/18

XS0860596575 1,5000 % BMW Finance N.V. MTN 12/18

X51488370740 0,0000 % Henkel AG & Co. KGaA MTN 16/18

XS1295413345 1,3750 % LeasePlan Corporation N.V. MTN 15/18
FRO011560069 1,8750 % Orange S.A. MTN 13/18

XS1320110791 0,1250 % SpareBank 1 Boligkreditt AS MT Mortg.Cov.Bds 15/18

Geldmarktfonds

KAG-eigene Geldmarktfonds

EUR

LU0230155797 Deka-Cash Inhaber-Anteile

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Nominal in Whg.

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

ANT

Kaufe/
Zugange

[oNeoleoNeNeNe]

20.000

Verkaufe/
Abgange

2.325.000

67.000
4.000.000
1.650.000
2.000.000
1.000.000

130.000




Informationen der Verwaltung.

Das DekaBank Depot
— Service rund um lhre Investmentfonds -

Mit dem DekaBank Depot bieten wir Ihnen die kostengtnstige
Maéglichkeit, verschiedene Investmentfonds lhrer Wahl in einem
einzigen Depot und mit einem Freistellungsauftrag verwahren
zu lassen. Hierflr steht Ihnen ein Fondsuniversum von rund
1.000 Fonds der Deka-Gruppe und international renommierter
Kooperationspartner zur Verfligung. Das Spektrum eignet

sich zur Realisierung der unterschiedlichsten Anlagekonzepte.
So kénnen Sie zum Vermégensaufbau aus mehreren Alternativen
wahlen, unter anderem:

®  Fir Investmentfonds-Anleger, die regelmaBig sparen méchten,
eignet sich der individuell zu gestaltende Deka-FondsSparplan
ab einer Mindestanlage von 25,— Euro. Im Rahmen eines auf
die eigenen Bedurfnisse abgestimmten Deka-Auszahlplans
lasst sich das so aufgebaute Vermdgen spater gezielt nutzen.

®  Fir alle, die regelmaBig fur ein Kind sparen mochten, ist der
Deka-JuniorPlan besonders geeignet. Mit Betragen ab
monatlich 25,— Euro wird fir den Vermogensaufbau chancen-
reich und breit gestreut in Investmentfonds angelegt und
dank eines professionellen Anlagemanagements langfristig
hohe Ertragsmoglichkeiten genutzt sowie Risiken im
Vergleich zu Anlagen in Einzeltiteln spdrbar reduziert.

®  Flr den systematischen und flexiblen Vermdgensaufbau
— insbesondere im Rahmen der privaten Altersvorsorge —
kénnen Sie zwischen zwei Varianten wahlen:

— Deka-ZukunftsPlan: Die individuelle Vorsorgelésung
mit intelligentem Anlagekonzept — auch mit Riester-
Forderung.

— Deka-BasisRente: Kombiniert als Rirup-Lésung die Vor-
teile einer staatlich geférderten Investmentanlage mit
dem Wachstumspotenzial einer optimierten Vermdégens-
struktur.

Fur die Auftragserteilung kénnen Sie verschiedene Wege nutzen,
z.B. Post, Telefon oder Internet Gber unsere Webprasenz
www.deka.de

Ausklnfte rund um das DekaBank Depot und Fondsinformatio-
nen erhalten Sie Uber unser Service-Telefon unter der Nummer
(0 69) 7147-652. Sie erreichen uns montags bis freitags von
8.00 Uhr bis 18.00 Uhr.



lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Luxemburg

Eigenmittel zum 31. Dezember 2017

gezeichnet EUR 10,4 Mio.
eingezahlt EUR 10,4 Mio.
haftend EUR 77,5 Mio.
Vorstand

Holger Hildebrandt
Vorstand der International Fund Management S.A., Luxemburg;

Mitglied des Verwaltungsrats der
Deka Immobilien Luxembourg S.A.,Luxemburg

Eugen Lehnertz
Vorstand der International Fund Management S.A., Luxemburg

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Thomas Schneider

Mitglied des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg;

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt

Stellvertretender Vorsitzender

Holger Kntppe

Leiter Beteiligungen, DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main, Deutschland;

Vorsitzender des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg

Unabhéangiges Mitglied
Marie-Anne van den Berg,
Luxemburg

(Stand 1. Juli 2018)

Verwahr- und Zahlstelle

DekaBank Deutsche Girozentralen Luxembourg S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,

Luxemburg

Eigenmittel zum 31. Dezember 2017

gezeichnet EUR 50 Mio.
eingezahlt EUR 50 Mio.
haftend EUR 456,5 Mio.

Cabinet de révision agréé
fir den Fonds und die Verwaltungsgesellschaft

KPMG Luxembourg

Société coopérative

39, avenue John F. Kennedy
1855 Luxembourg,
Luxemburg

Zahl- und Informationsstelle in der
Bundesrepublik Deutschland

DekaBank

Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16
60325 Frankfurt am Main,
Deutschland

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und Halb-
jahresberichten jeweils aktualisiert.
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Stand: 06.18

aDeka

Investments

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel
Postfach 5 45

2015 Luxembourg
Luxembourg

Telefon: (+3 52) 34 09 - 27 39

Telefax: (+3 52) 34 09 - 22 93
www.deka.lu

L]
L Finanzgruppe



